§ 194 Baugesetzbuch 
für das mit einem 

Wohnhaus mit Nebengebäude und Garage bebaute Grundstück 
in 35606 Solms-Albshausen, Bahnhofstraße 11 

Der Verkehrswert des Gesamtgrundstücks wurde zum Stichtag 

18.12.2023 ermittelt mit insgesamt rd. 

261.600 € 
(in Worten: zweihunderteinundsechzigtausendsechshundert Euro) 

Hinweise: der ermittelte Verkehrswert enthält wegen fehlender Innenbesichtigung der Gebäude einen Sicher-
heitsabschlag (siehe Vorbemerkungen in Abschnitt 1.3). 

Das Bewertungsobjekt umfasst 2 Grundstücke mit jeweils eigener lfd. Nr. im Bestandsverzeichnis des

[...]

Nr. 

Albshausen 1250 1 

Gemarkung Flur  Flurstück 

Albshausen 6 46/1 

sowie 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Albshausen 1250 2 

Gemarkung Flur  Flurstück 

Albshausen 6 45 

wird zum Wertermittlungsstichtag 18.12.2023 mit rd. 

261.600 € 

in Worten: zweihunderteinundsechzigtausendsechshundert Euro 

geschätzt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe entge-
genstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen Aussa-
gen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.